
 

 

UCHWAŁA NR XXI/140/2025 

RADY MIEJSKIEJ W TUCZNIE 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XV/517/2024 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 21 marca 2024 r. w sprawie 

wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej straży pożarnej, biorącego udział 

w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach pożarniczych 

organizowanych przez Państwową Straż Pożarną, gminę lub inne uprawnione podmioty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1153) w związku z art. 15 ust. 1, 1a i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 

pożarnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 244) Rada Miejska w Tucznie uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XV/517/2024 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 21 marca 2024 r. w sprawie wysokości 

ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej straży pożarnej, biorącego udział w działaniach 

ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach pożarniczych organizowanych przez 

Państwową Straż Pożarną, gminę lub inne uprawnione podmioty wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 otrzymuje brzmienie: 

Ustala się stawki ekwiwalentu pieniężnego należnego strażakom ratownikom będących członkami 

Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie Gminy Tuczno: 

1) 30 zł (słownie: trzydzieści złotych) brutto za czas uczestnictwa w działaniu ratowniczym lub akcji 

ratowniczej naliczane za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży 

pożarnej bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny; 

2) 15 zł (słownie: piętnaście złotych) brutto za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia lub ćwiczenia 

pożarniczego organizowanego przez Państwową Straż Pożarną, gminę lub 

inne uprawnione podmioty, 

3) 30 zł (słownie: trzydzieści złotych) za każdą rozpoczętą godzinę uczestnictwa w działaniach, o których 

mowa w art. 3 pkt 7 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych, tj. zabezpieczanie 

obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, określonego 

w powiatowym (miejskim) planie ratowniczym liczoną od zgłoszenia gotowości do wyjazdu, bez względu 

na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny, 

2. Po § 1 dodaje się § 1a o następującym brzmieniu: 

Stosownie do posiadanych środków finansowych przez Gminę Tuczno, ekwiwalent pieniężny za każdą 

rozpoczętą godzinę szkoleń w wysokości 15 zł (słownie: piętnaście złotych) otrzymuje również kandydat na 

strażaka ratownika Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie Gminy Tuczno, który ukończył 18 lat, a nie 

ukończył 65 lat, i który uczestniczył w szkoleniu podstawowym przygotowującym do bezpośredniego udziału 

w działaniu ratowniczym; 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tuczna. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 6 października 2025 r.

Poz. 4136



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 

Izabela Kwiecińska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4136


		2025-10-06T10:31:51+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




